
 

 

 

 

 

 

 

Wilhelminasingel 101 

Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 

www.weert.nl 

 

 

 

Samenwerkende Ondernemers Oelemarkt  
De heer N. Joosen 
Oelemarkt 20 
6001 ES Weert 

 

 
 
 
 

 
 

ALG-R 
 

Weert, 5 augustus 2015 

 

 
Onderwerp 
Ons kenmerk 

:  
: 

Aanvraag vergunning 
VTH/042174 

 
 

Beste heer Joosen, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Op 30 juni 2015 en 5 augustus 2015 hebben wij uw verzoek om toestemming voor het 
organiseren van een Zoë-mer Fieëst, op de Oelemarkt ontvangen. U wenst dit evenement 
te organiseren op 7 en 8 augustus 2015. 
 
Hierbij ontvangt u de vergunning voor dit evenement. Wij verzoeken u kennis te nemen van 
de vergunning. 
 

Tevens treft u een aanvraagformulier aan wat u kunt gebruiken bij een eventueel toekomstig 

te organiseren evenement of activiteit. Wij verzoeken u aanvragen volledig en tijdig in te 
dienen zodat wij in de gelegenheid gesteld worden uw aanvraag correct af te handelen. 
Hiervoor dient u een termijn van minimaal 14 weken voor aanvang van de activiteit in acht 
te nemen. 
 

Indien er nog eventuele onduidelijkheden of vragen zijn kunt u contact opemen op 
maandag, dinsdag, woensdag of donderdag tussen 09.00 uur en 12.00 uur op 
telefoonnummer 0495-575000. 
 

Besluit 

Gelet op het bepaalde in de Algemene Plaatselijke Verordening, Zondagswet, Drank en 

Horecawet, en het evenementenbeleid van de gemeente Weert; 

 

Gezien het verzoek, ingekomen op 30 juni 2015, door Samenwerkende Ondernemers 

Oelemarkt vertegenwoordigd door de heer N. Joosen, Oelemarkt 20, 6001 ES Weert, voor 

het organiseren van een Zoë-mer Fieëst 2015, op 7 augustus  2015 van 21.00 uur tot 01.00 

uur en op 8 augustus 2015 van 15.00 uur tot 01.00 uur; 

 

dat de Oelemarkt wordt ingericht conform de bij de vergunning behorende 

inrichtingstekening; 

 

 

 

 



 

Wilhelminasingel 101 

Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 

www.weert.nl 

 

 

B e s l u i t e n: 

 

aan Samenwerkende Ondernemers Oelemarkt, vertegenwoordigd door de heer N. Joosen, 

Oelemarkt 20, 6001 ES Weert, voor het organiseren van een Zoë-mer Fieëst 2015, op 7 

augustus  2015 van 21.00 uur tot 01.00 uur en op 8 augustus 2015 van 15.00 uur tot 01.00 

uur; 

 

Toestemming te verlenen: 

 

A. tot het organiseren van een Zoë-mer Fieëst 2015, op 7 augustus  2015 van 21.00 

uur tot 01.00 uur en op 8 augustus 2015 van 15.00 uur tot 01.00 uur, op de 

Oelemarkt, alhier; 

 

B. tot het aanwijzen en als zodanig herkenbaar inrichten van de Oelemarkt als tijdelijk 

evenemententerrein ten behoeve van en gedurende activiteiten genoemd onder A. 

op 7 augustus  2015 van 21.00 uur tot 01.00 uur en op 8 augustus 2015 van 15.00 

uur tot 01.00 uur; 

 

C. tot het ten gehore doen brengen van muziek en geluid door middel van een 

geluidsinstallatie ten behoeve van en gedurende activiteiten genoemd onder A., op 

7 augustus  2015 van 21.00 uur tot 01.00 uur en op 8 augustus 2015 van 15.00 

uur tot 01.00 uur; 

 

D. tot het plaatsen van 1 podium afm. 9m x 5m, een EHBO-post aan het Carisstraatje, 

1 bar 4x2 meter en een garderobewagen, ten behoeve van en gedurende de 

activiteiten genoemd onder A. op 7 en 8 augustus 2015, een en ander conform de 

gemaakte afspraken en gewaarmerkte tekening welke als bijlage aan deze 

toestemming is toegevoegd; 

 

Voorschriften 

een en ander onder de volgende voorschriften: 

 

Toezicht en Veiligheid 

1. dat een van vertegenwoordigers van de organisatie die gedurende de activiteiten bij 

problemen en calamiteiten als contactpersoon zullen optreden mobiel bereikbaar zijn 

(conform aanvraagformulier) op 06-44391311; 

 

2. dat de vergunninghouder en personen die hierin als vertegenwoordiger optreden op 

en nabij het evenemententerrein beschikken over voldoende en deugdelijke 

communicatiemiddelen om bij problemen en calamiteiten zo nodig hulpdiensten of 

bijstand in te roepen; 

 

3. dat door leden van de organisatie of door haar aangewezen personen wordt zorg 

gedragen voor voldoende en ter zake deskundig toezicht gedurende de activiteiten, 

met dien verstande dat er minimaal 6 gecertificeerde particuliere beveiligers ingezet 

worden, ondersteund door vrijwilligers op het evenemententerrein als zodanig in 

functie (van de organisatie) en herkenbaar aanwezig zijn en toezicht houden; de 

hiervoor verantwoordelijke persoon dient voor de politie tijdens de activiteit steeds 

bereikbaar te zijn; 

 

4. dat de beveiligers op het evenementen terrein op 7 augustus 2015 vanaf 21.00 uur 

tot 02.00 uur de volgende dag en 8 augustus 2015 vanaf 15.00 uur tot 02.00 uur de 

volgende dag, aanwezig zijn voor algemeen toezicht op de Oelemarkt en haar 

onmiddellijke omgeving; 

 



 

Wilhelminasingel 101 

Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 

www.weert.nl 

 

 

5. dat aanwijzingen en/of bevelen van politie, de afdeling vergunningen, toezicht en 

handhaving en/of brandweer onmiddellijk en stipt dienen te worden opgevolgd; 
 

Drank- en Horeca 

6. dat door de vergunninghouder en personen die hierin als vertegenwoordiger 

optreden permanent en strikt op wordt toegezien dat er enkel zwakalcoholhoudende 

drank wordt verkocht en aangeboden op het evenemententerrein; 

 

7. dat bij elke tapinstallatie op duidelijk leesbare en zichtbare wijze aan het publiek c.q. 

deelnemers wordt kennisgegeven, dat aan personen beneden de leeftijd van 18 jaar 

geen alcoholische dranken worden verkocht of verstrekt; 

 

8. dat bij elke tapinstallatie een brandblusser aanwezig dient te zijn; 

 
9. dat voor het consumeren van dranken uitsluitend gebruik wordt gemaakt van plastic 

en splintervrij drinkgerei zowel op het evenemententerrein (inclusief terrassen) en 

in de aanwezige horecagelegenheden gedurende het evenement en tot aan de 

reguliere sluitingstijd van de terrassen; 

10. dat het niet is toegestaan in de horecagelegenheden dranken in glaswerk te 

schenken; 

Geluid 

11. dat voldaan moet worden aan de in uw bezit zijnde "geluidvoorschriften 

evenementen Oelemarkt 2000"; 

 

12. dat geen muziek ten gehore wordt gebracht of mededelingen worden gedaan die in 

strijd zijn met de goede zeden en/of aanstotelijk kunnen worden geacht voor 

personen of groepen van personen; 
 

13. dat op vrijdag 7 augustus 2015 vanaf 17.00 uur gestart mag worden met de sound 

check;  

 

Inrichting en gebruik 

14. dat de Oelemarkt, voor hulpverleningsvoertuigen, te allen tijde bereikbaar blijft via 

en dat de Emmasingel, de Schoolstraat en de Hoogstraat altijd vrij dient te blijven 

van permanente obstakels; 

 

15. dat de Oelemarkt voor hulpverlenende diensten (vanaf de Emmasingel) toegankelijk 

moet zijn over een vereiste breedte van 4,50 meter en een hoogte van 4,20 meter. 

De hekwerken dienen in geval van een calamiteit direct weg te nemen zijn; 

 

16. dat het podium zodanig dient te worden geplaatst dat deze geen belemmering vormt 

voor het oprijden van de hulpverlenende diensten; opbouw van het podium mag 

starten op donderdag 6 augustus 2015; 

 

17. dat er niet wordt afgeweken van de op de ingediende, gewaarmerkte en hierbij 

gevoegde inrichtingstekening; 

 

18. dat op de Oelemarkt gedurende het evenement voldoende afvalbakken worden 

geplaatst voor het deponeren van afval e.d.; 

 

19. dat er voldoende toiletvoorzieningen op het evenemententerrein en in de 

onmiddellijke omgeving van het evenemententerrein aanwezig en in gebruik zijn; 

 



 

Wilhelminasingel 101 

Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 

www.weert.nl 

 

 

20. dat de Oelemarkt onmiddellijk na afloop van het evenement wordt schoongemaakt 

en in haar oorspronkelijke toestand wordt teruggebracht en achtergelaten; conform 

aanvraagformulier wordt deze schoongemaakt op 9 augustus 2015 vanaf 01.00 uur; 

 

Algemeen 

21. dat voldaan wordt aan de voorschriften klasse A evenement van de Politie, 

Brandweer en Ghor welke als bijlage aan dit besluit zijn toegevoegd en als onderdeel 

van dit besluit aangemerkt worden; 

 

22. dat wanneer tijdens het inrichten van de voor de activiteiten benodigde terreinen  of 

gedurende de activiteiten blijkt dat moet worden afgeweken van één van de in deze 

vergunning opgenomen voorschriften, hiervoor ter plekke en vóóraf toestemming 

dient te worden verkregen van de politie, brandweer, GHOR en of ambtenaren van 

de afdeling vergunningen, toezicht en handhaving; 

 

23. dat de bewoners en de omwonenden van tevoren van de te houden activiteiten in 

kennis worden gesteld; 

 

24. dat deze vergunning ter plaatse aanwezig dient te zijn en op eerste verzoek aan 

politie en/of brandweer of de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving dient 

te worden overhandigd; 

 

25. dat door de organisatie voor alle activiteiten, waarvoor inzet van gemeentepersoneel 

is benodigd, zelf met de betrokken afdelingen de daartoe benodigde afspraken 

worden gemaakt;  

 

26. dat voor alle te gebruiken gemeente-eigendommen en inzet van gemeentepersoneel 

kosten in rekening worden gebracht;  

 

27. dat alle werken of eigendommen van de gemeente Weert, die ten gevolge van het 

gebruikmaken van deze vergunning mochten worden beschadigd, op kosten van de 

vergunninghouder/en haar vertegenwoordigers moeten worden hersteld; 

 

28. dat vergunninghouder/en haar vertegenwoordigers bij voorbaat afstand doet van alle 

aanspraken die hij tegenover de gemeente Weert zou kunnen doen gelden wegens 

schade aan de krachtens deze vergunning aanwezige werken, door welke oorzaak 

ook ontstaan, en de gemeente Weert vrijwaart voor alle vorderingen, die derden 

mochten doen gelden tot vergoeding van schade, die met het gebruikmaken van 

deze vergunning in enigerlei verband staat, tenzij de schade is ontstaan door of de 

vordering voortspruit uit schuld aan de zijde van deze gemeente; 

 

29. vergunninghouder/en haar vertegenwoordigers dient voldoende verzekerd te zijn 

tegen wettelijk aansprakelijkheid ten behoeve van de te organiseren activiteiten, 

alsmede ten behoeve van eventueel aan derden toegebrachte schade als gevolg 

hiervan. 

 

 

Namens de burgemeester van Weert, 

 

 

May Steen - Janssen 

Afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving 
 

 
 



 

Wilhelminasingel 101 

Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 

www.weert.nl 

 

 

 
 
Niet eens met het besluit? 
Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u met een brief een bezwaarschrift sturen 
aan de burgemeester. Het adres is: 

Postbus 950 
6000 AZ  WEERT 
 
Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de datum van deze 
brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 
Schrijf in uw bezwaarschrift in elk geval: 
 uw naam, adres, datum en handtekening; 

 een omschrijving van het besluit waar het bezwaarschrift tegen gericht is (stuur een 
kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift); 

 de reden waarom u bezwaar maakt. 
 
Let op: een bezwaarschrift indienen kan alleen met een brief, dus niet digitaal. 

 

 
De Heffingsambtenaar heeft het op grond van de Legesverordening voor het in behandeling 
nemen van uw aanvraag verschuldigde bedrag aan leges vastgesteld op  
€ 105,55. 
 
U dient dit bedrag binnen 14 dagen over te maken op bankrekeningnummer IBAN: NL13 

BNGH 02 85 00 93 03 - BIC: BNGHNL2G ten name van de gemeente Weert en onder 

vermelding van factuurnummer 201530677 en betalingskenmerk Zoë-mer Fieëst 

Oelemarkt 2015. 

 
U ontvangt hiervoor géén afzonderlijke factuur. U dient deze brief als zodanig te 

beschouwen. 
 
Binnen zes weken na dagtekening van deze brief kunt u een schriftelijk bezwaarschrift 
indienen tegen de leges. Dit bezwaarschrift moet u indienen bij de Heffingsambtenaar van 
de gemeente Weert, Postbus 950 te 6000 AZ Weert. 

 

Specificatie: 

Legeskosten evenementenvergunning   €     105,55 

 

Totaal      €   105,55 

 

  
 


